Российская Федерация
Ростовская область
Сальский  район
Администрация  Сандатовского  сельского поселения

                                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   проект

__ декабря 2022                               с.Сандата                                                 №

О внесении изменений в
постановление Администрации
Сандатовского сельского поселения
от 12.11.2018 № 99

В соответствии с постановлением Администрации Сандатовского  сельского поселения от 31.07.2018 № 67 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сандатовского  сельского поселения» и распоряжением Администрации Сандатовского  сельского поселения от 06.09.2018 № 116 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Сандатовского  сельского поселения» (в редакции от 31.08.2020), на основании решения Собрания депутатов Сандатовского сельского поселения от 27.12.2022 № 65 «О  бюджете  Сандатовского сельского поселения Сальского района на  2023  год и на плановый период 2024 и 2025 годов» Администрация Сандатовского  сельского поселения
постановляет:

1.Внести следующие изменения в постановление Администрации Сандатовского сельского поселения от 12.11.2018 № 99 «Об      утверждении     муниципальной
программы Сандатовского сельского поселения «Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»:
1.1. В приложении  пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 601,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2021 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2022 году –   1,4 тыс. рублей;
в 2023 году –   600,0 тыс. рублей;
в 2024 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2025 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2026 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2027 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2028 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2029 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2030 году –   0,0 тыс. рублей.

Объем средств федерального бюджета составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2021 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2022 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2023 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2024 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2025 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2026 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2027 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2028 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2029 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2030 году –   0,0 тыс. рублей.

Объем средств областного бюджета составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2021 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2022 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2023 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2024 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2025 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2026 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2027 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2028 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2029 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2030 году –   0,0 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета составляет 601,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2021 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2022 году –   1,4 тыс. рублей;
в 2023 году –   600,0 тыс. рублей;
в 2024 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2025 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2026 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2027 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2028 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2029 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2030 году –   0,0 тыс. рублей.

Объем средств за счет внебюджетных источников составляет 0,0 тыс. рублей, из них:
в 2019 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2021 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2022 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2023 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2024 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2025 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2026 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2027 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2028 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2029 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2030 году –   0,0 тыс. рублей.

1.2. В паспорте подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций»
муниципальной программы Сандатовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение
подпрограммы

	–
	объем финансирования подпрограммы № 1 составляет 601,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2021 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2022 году –   1,4 тыс. рублей;
в 2023 году –   600,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

Объем средств федерального бюджета составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2021 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2022 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2023 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2024 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2025 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2026 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2027 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2028 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2029 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2030 году –   0,0 тыс. рублей;

Объем средств областного бюджета составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

Объем средств местного бюджета составляет 601,4 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2021 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2022 году –   1,4 тыс. рублей;
в 2023 году –   600,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

Объем средств за счет внебюджетных источников составляет 0,0 тыс. рублей, из них:
в 2019 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2020 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2021 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2022 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2023 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2024 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2025 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2026 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2027 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2028 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2029 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2030 году –   0,0 тыс. рублей.

1.3. Приложение 3,4 изложить в редакции согласно приложению 1,2 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Администрации Сандатовского  сельского поселения.
3. Обнародовать настоящее постановление на территории
Сандатовского сельского поселения.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Сандатовского  сельского поселения                                        Н.И.Сероштан

Постановление вносит
специалист ГО и ЧС Сузая Н.И.

1

[bookmark: Par676]                                                                                                                                         Приложение № 1 к муниципальной программе Сандатовского  сельского поселения «Защита  населения
и территории  от чрезвычайных  ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности   и безопасности
людей на водных объектах»

РАСХОДЫ
Бюджета Сандатовского сельского поселения Сальского района на реализацию муниципальной программы Сандатовского  сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
с 2019 по 2030 годы
	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия

	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
2019-2030 гг.

	в том числе по годам реализации
муниципальной программы, тыс. руб.

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа Сандатовского сельского поселения«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	601,4
	0,0
	0,0
	0,0
	1,4
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Сандатовского сельского поселения

951

0310

X

X
	601,4
	0,0
	0,0
	0,0
	1,4
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1
Проведение профилактических мероприятий по предупреждению пожаров, обеспечение пожарной безопасности посредством приобретения средств пожаротушения; функционирование добровольной пожарной дружины
	Администрация Сандатовского сельского поселения
	951
	0310
	х
	240
	601,4
	0,0
	0,0
	0,0
	1,4
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2 Проведение профилактических мероприятий по безопасности людей на водных объектах (установка запрещающих знаков), обеспечение и содержание спасательного поста на пляже ст. Казанской в летнее время
	Администрация Сандатовского  сельского поселения
	951
	--
	-

	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 3
Охват оповещаемого населения техническими средствами оповещения (усовершенствование системы оповещения Сандатовского сельского поселения)

	Администрация Сандатовского сельского поселения
	951
	-

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2 к муниципальной программе Сандатовского
сельского поселения «Защита  населения
и территории  от чрезвычайных  ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности   и безопасности
людей на водных объектах»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Сандатовского сельского поселения
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
с 2019 по 2030годы

	Наименование муниципальной программы, номер
и наименование подпрограммы
	Источники
финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации
муниципальной программы, тыс. руб.

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Сандатовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	всего
	601,4
	0,0
	0,0
	0,0
	1,4
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	601,4
	0,0
	0,0
	0,0
	1,4
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 «Защита от чрезвычайных ситуаций»
	всего
	601,4
	0,0
	0,0
	0,0
	1,4
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	601,4
	0,0
	0,0
	0,0
	1,4
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Обеспечение безопасности на воде»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

10